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Rada Miasta 
Tychy 

 

 

Protokół Nr 0012.4.6.2020.KOKiS 
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu  

 w dniu 20.10.2020r. 
 
 

I. Miejsce i godzina rozpoczęcia posiedzenia: zdalny tryb obradowania, godz. 1600. 

 

II. Komisja obradowała w składzie: 9 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

III. W posiedzeniu wzięli udział: 

-Pani Dorota Gnacik - dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach, 

-Pani Iwona Dańczura – pracownik Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach, 

-Pani Ewa Baran – dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w Tychach, 

-Pani Małgorzata Król – dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Tychach, 

-Pani Anna Krawczyk – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tychach,  

-Pan Maciej Gruchlik – dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 w Tychach, 

-Pan Maciej Gramatyka – zastępca Prezydenta ds. Społecznych. 

 

IV. Prowadzenie: Pan radny Wojciech Czarnota– Przewodniczący Komisji  Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 15.09.2020r. 

4. Działalność MDK 1 i MDK 2. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia Filii Nr 9 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej przy ul. Edukacji 102 w Tychach z Filią Nr 13 Miejskiej Biblioteki Publicznej  przy  

al. Niepodległości 110 w Tychach oraz zmiany Statutu samorządowej instytucji kultury – Miej-

ska Biblioteka Publiczna w Tychach.   

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji i postanowień Komisji.  

 

Ad. 2. 

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 2). 

 

Ad. 3. 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 15.09.2020 r.   
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Ad. 4. 

-Pan Maciej Gruchlik poinformował, że w okresie zawieszenia zajęcia zdalne prowadzone były  na 

platformach internetowych (m.in. Zoom, Messenger, Skype). Nauczyciele tworzyli materiały dydak-

tyczne, które udostępniali swoim wychowankom, wybrane materiały zamieszczali na stronach interne-

towych placówek oraz na serwisach internetowych (YouTube, Facebook), pozostawali w kontakcie 

telefonicznym i e-mailowym ze swoimi wychowankami przekazując im informacje, instrukcje i linki do 

materiałów pomocniczych z zakresu swoich zajęć. Dla rodziców i wychowanków na stronach interne-

towych placówek zamieszczane były ciekawe materiały dydaktyczne, relacje z pracy zdalnej zespo-

łów, informacje o bieżących konkursach oraz sukcesach wychowanków, materiały archiwalne wystę-

pów zespołów teatralnych, tanecznych i wokalnych, tutoriale plastyczne, spektakle on-line, a także 

filmiki i wystawy prac wychowanków. Wymiernym efektem pracy on-line są osiągnięcia wychowanków 

w konkursach o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. W tym czasie odbyły się eliminacje do 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, którego Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 im. Artystów Ro-

du Kossaków jest współorganizatorem. Odbyło się także, bez uroczystości wręczenia nagród i wyróż-

nień (nagrody wysłano pocztą),  podsumowanie Międzynarodowego Konkursu Plastycznego, organi-

zowanego przez MDK1 „Ludzie ludziom zgotowali ten los”. Nie przeprowadzono natomiast Festiwalu 

Twórczości Dzieci i Młodzieży, obejmującego cztery dni festiwalowe - dzień taneczny, dzień muzycz-

ny, dwa dni teatralne, z uwagi na formułę festiwalu. 

-Pani Ewa Baran przekazała, że w Młodzieżowym Domu Kultury nr 2 przeprowadzony został Rejono-

wy Konkurs Plastyczny „Muzyka i obraz”, wyniki umieszczono na stronie Internetowej. Nie udało się 

przeprowadzić podsumowania konkursu, które przeniesiono na wrzesień. Miejski Konkurs Plastyczny  

„Drzewo życia” organizowany przez MDK 2 musiał zmienić formułę. Dokonano oceny prac, ogłoszono 

wyniki na stornie internetowej placówki, gdzie umieszczono również reprodukcje nagrodzonych prac. 

Nagrody dostarczono przed zakończeniem roku szkolnego do placówek, do których uczęszczali wy-

różnieni uczniowie. Z uwagi na sytuacje epidemiologiczną nie odbył się Festiwal Kultury Japońskiej, 

planowany na czerwiec 2020 r. Nie ustalono jeszcze, w jakim czasie impreza będzie mogła się odbyć. 

MDK 2 pozostaje w stałym kontakcie z Ambasadą Japonii w Polsce, która utrzymała objęcie swoim 

patronatem festiwalu. Nie udało się również przeprowadzić planowanych konkursów na piosenkę ro-

mantyczną (Walentynki) oraz Konkursu tanecznego (Potrafię tańczyć). 

W toku dyskusji poruszono tematy: 

-rekrutacji do MDK nr 1 i nr 2, 

-zajęć przedmiotowych. 

Komisja przyjęła powyższe informacje do wiadomości (załącznik nr 3). 

 

Ad. 5. 

-Pani Anna Krawczyk poinformował, że w związku z koniecznością pilnej zmiany przeznaczenia użyt-

kowanych  pomieszczeń Filii Nr 9 na potrzeby działalności medycznej Wojewódzkiego Szpitala Spe-

cjalistycznego Megrez Sp. z o. o. w Tychach, a w następstwie konieczność opuszczenia dotychcza-

sowego  miejsca w którym zlokalizowana jest Filia Nr 9 przy ul. Edukacji 102 w Tychach, proponuje 

się połączenie Filii Nr 9 z Filią Nr 13 mającą swoją siedzibę przy al. Niepodległości 110 w Tychach. 

Powyższe rozwiązanie jest korzystne z uwagi na bliskość bibliotek. Równocześnie takie połączenie 

poskutkuje utworzeniem silnego ośrodka bibliotecznego na potrzeby mieszkańców tej części miasta. 

Stworzone zostaną nowoczesne warunki lokalowe do kontynuacji dotychczasowych form pracy z czy-

telnikiem z możliwością ich poszerzenia co spowoduje, że nowa utworzona wskutek połączenia biblio-

teka stanie się bardziej atrakcyjna dla mieszkańców miasta. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zamiaru połączenia Filii Nr 9 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej przy ul. Edukacji 102 w Tychach z Filią Nr 13 Miejskiej Biblioteki Publicznej  przy  
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al. Niepodległości 110 w Tychach oraz zmiany Statutu samorządowej instytucji kultury – Miejska Bi-

blioteka Publiczna w Tychach (załącznik nr 4). 

Głosowanie: za: 6, przeciw: 1, wstrz.: 2   

Lista z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Pani Dorota Gnacik przedstawiła sytuacje epidemiologiczną w tyskich szkołach i placówkach oświa-

towych, w związku z pytaniem radnej Edyty Danielczyk. 

 

Ad. 7. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji : godzina: 1700 

Informacja: Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (OBWIESZCZENIE RADY 

MIASTA TYCHY z dnia 23 lutego 2012 r.) Protokoły z posiedzenia zawierają, w szczególności: - za-

łącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad. Nagranie z posiedzenia Komisji stanowi załącznik  

nr 6 do  protokołu. 

Protokołowała: Agnieszka Siewier 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

mgr Wojciech Czarnota 
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